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Do natychmiastowej publikacji 

 

Trzeci Marsz Równości w Bydgoszczy pod patronatem Wojewody i Prezydenta miasta 

Marsz Równości w Bydgoszczy: Promocja równości i solidarności z 

osobami LGBTQ+ 

 

W sobotę, 17 sierpnia, po raz trzeci ulicami Bydgoszczy przejdzie Marsz Równości. Wydarzenie, 

zorganizowane przez lokalny kolektyw aktywistyczny i objęte niedawno patronatem przez 

Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego Michała Sztybla oraz Prezydenta Bydgoszczy Rafała Bruskiego, 

stanowi ważne wydarzenie promujące równość, wolność oraz akceptację dla różnorodności. Będzie 

też okazją do wyrażenia solidarności z osobami LGBTQ+ oraz protestu przeciwko dyskryminacji 

prawnej i społecznej w Polsce. 

Bydgoski Marsz Równości jest odpowiedzią na potrzebę promowania równości, tolerancji i akceptacji 

w naszym regionie. W tegorocznej edycji wydarzenia szczególnie mocne będą hasła solidarności z 

osobami trans, co podkreśla znaczenie walki o ich prawa w kontekście szeroko pojętej równości. 

Organizatorzy pragną, aby Marsz był wydarzeniem inkluzywnym, gdzie miejsce znajdą wszyscy: 

osoby z niepełnosprawnościami, młodzi i starsi. 

Cytaty od organizatorów: 

"W ciągu ostatnich lat obserwujemy wzrost wsparcia społecznego dla równości, jednak wciąż brakuje 

równości prawnej. Wyniki badań wskazują, że ponad 60% Polaków popiera związki partnerskie, co 

pokazuje zmianę w percepcji społecznej" – podkreślają organizatorzy. 

„To święto do celebrowania równości! Okazja, by dumnie i w tęczowych kolorach przejść ulicami 

swojego miasta, trzymając swoją osobę partnerską za rękę, ale jest to również manifestacja niezgody 

na dyskryminację prawną i społeczną osób LGBTQ+ w Polsce. To haniebne, że wciąż nie ma w Polsce 

równości prawnej. Osoby LGBTQ+ są traktowane jak obywatele drugiej kategorii, wciąż wśród 

polityków pojawiają się głosy, że każdy związek inny niż heteroseksualny jest mniej wartościowy. 

Tymczasem prawie 2/3 Polaków popiera wprowadzenie związków partnerskich, co potwierdzają 

badania United Surveys przeprowadzone w okresie kwiecień - czerwiec 2024 (źródło: United 

Surveys). W tym roku marsz ozdobi m.in. prawie 40-metrowa tęczowa flaga, niesiona przez 
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wolontariuszy. Zaznaczanie swojej obecności ma znaczenie – Bydgoszcz jest miastem dla wszystkich. 

My chcemy Polski dla każdej i każdego, gdzie możemy czuć się godnie, dobrze i bezpiecznie." 

Michał Sztybel, Wojewoda Kujawsko-Pomorski: 

„Objąłem Marsz Równości honorowym patronatem, gdyż jako Wojewoda wspieram działania na 

rzecz równości. Akceptacja i prawa osób o innej orientacji seksualnej w ostatnich latach często były 

marginalizowane. Wierzę, że Polska może i powinna dbać o równe prawa i szanse dla każdego.” 

Rafał Bruski, Prezydent Bydgoszczy: „Serdecznie pozdrawiam uczestniczki i uczestników III 

Bydgoskiego Marszu Równości. Dziękuję wszystkim zaangażowanym za przygotowanie tego 

wydarzenia. Bydgoszcz to miasto otwartości i życzliwości, a nasza różnorodność to nasza siła. 

Wspierajmy się wzajemnie, budując wspólnotę tolerancyjnych, życzliwych i dobrych ludzi.” 

Trasa marszu: Rozpoczęcie o godzinie 15:00 na plac pod pomnikiem Kazimierza Wielkiego w 

Bydgoszczy. 

W historii Bydgoszczy będzie to trzeci Marsz Równości. Pierwszy odbył się w 2019 roku, a drugi rok 

temu. Reprezentacja rośnie także w skali kraju: w 2022 roku odbyło się 16 marszy w Polsce, w roku 

2023 miało miejsce aż 37. 

Tendencja wzrostowa w liczbie marszów świadczy o rosnącym poparciu dla równości i akceptacji w 

społeczeństwie polskim. Organizatorzy zachęcają do śledzenia mediów 

społecznościowych wydarzenia: 
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